
1 

補 正 予 算 説 明 

 

議案第４１号 令和３年度常総市一般会計補正予算（第２号）についてご説明

申し上げます。 

今回の補正予算の総額は，３億１千３百５５万３千円の増額で，予算規模は２

百５６億６千６百５１万１千円となるものです。 

補正予算の内容は，新型コロナウイルス感染症対策として，国の新型コロナウ

イルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用して実施するプレミアム付商品券事

業や都市計画図データ整備等事業，小・中学校の屋内運動場のトイレ改修事業な

どを計上いたしました。 

また，子育て世帯生活支援特別給付金のうち，ひとり親世帯以外の子育て世帯

分に係る事業費などを計上いたしました。 

詳細につきましては，委員会等におきましてご説明申し上げますので，十分ご

検討の上，適切な議決を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


